RESOLUÇÃO CMAS Nº 329

de 12 de junho de 2017

Dispõe sobre a aprovação da repactuação do Termo de Aceite
2017 do Programa de Promoção do Acesso ao Mundo do
Trabalho - ACESSUAS - TRABALHO

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de
Jundiaí, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 e com base nas
deliberações tomadas na reunião ordinária de 12 de junho de
2017.

CONSIDERANDO a Resolução CIT nº 3, de 21 de março de
2017, que Repactua as metas de execução do Programa
Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho –
Programa Acessuas Trabalho para os municípios com saldos
financeiros nos respectivos fundos de assistência social.

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 3, de 19 de abril de
2017, que aprova o ajuste das metas de execução do
Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do
Trabalho – Programa Acessuas Trabalho para os municípios
com saldos financeiros nos respectivos fundos de assistência
social.

RESOLVE:

01 - Aprovar a repactuação do Termo de Aceite ao Programa
Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho -
ACESSUAS-TRABALHO para o ano de 2017.

Jundiaí, 12 de junho 2017.

 MARIA APARECIDA CARLOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social